
Amager Vest Lokaludvalg (AVLU)                                                           Amager den 11. oktober 2021 

 

NOTAT 

fra møde og besigtigelse den 10. oktober 2021 af områder på Amager Fælled 

og ved Islands Brygge for indretning med hundeluftningsareal for fritløbende hunde 

 

Deltagere i mødet: Valerie, Marianne, Karoline, Hanne og Erhardt 

 

Afbud fra: Jill 

 

1 . Baggrund og formål med mødet 

 

Baggrunden for mødet var henvendelse af 11. august 2021 fra Valerie til AVLU med spørgsmål om 

hjælp til indretning af indhegnet friluftsområde til hunde, uden de skulle være i snor (fritløbende) 

ved Islands Brygge. Valerie var af Københavns Kommune opfordret til at kontakte lokaludvalget 

med spørgsmålet og med en beskrivelse af ønskerne til projektet. 

 

Henvendelsen fra Valerie var behandlet på et møde i AVLU den 21. september 2021, hvor det efter 

indstilling fra Fys/Plan besluttedes at nedsætte en arbejdsgruppe med deltagelse af Jill, Hanne og 

Erhardt til samme  ed repræse ta ter for ”hu defolket” på Isla ds Brygge at u dersøge 
mulighederne for placering og indretning af et indhegnet areal på fælleden eller andet sted ved 

Islands Brygge for hundeluftning uden hunden i snor. 

 

På denne baggrund havde mødet/besigtigelsen til formål at gennemgå og vurdere muligheder for 

steder for indhegnet areal med indretning til fritløbende hunde under overvågning. 

 

2 . Besigtigelse og drøftelse 

 

Ifølge oplysninger fra Valerie var der pt. ca. 700 hundeejere/interesserede hundeejere på Islands 

brygge. Et areal på størrelse med en fodboldbane (ca. 1 ha) ville være en ideel størrelse til 

formålet, gerne indrettet med træer og buske samt motionsfaciliteter for hunde. Ved ind-

/udga ge  til/fra arealet i drettes ”sluse”, hvor ejeren kan forberede hunden på at blive sluppet 

løs/ taget i snor, uden alt for mange andre hunde, ukontrolleret blander sig i håndteringen. 

 

Endvidere ville det være vigtigt, at det indhegnede løbeareal ikke placeres i nærheden af eller i 

sammenhæng med områderne på fælleden, som besøges af almindelige besøgende og brugere af 

naturområdet ved Islands Brygge.  

 

Mulig placering kunne være på et fælledareal lige bag bygningerne med Københavns Politis 

Hundesektion på Artillerivej, hvor der tidligere har været hestefold, nyttehaver der nu var nedlagt 

og tilgroede samt ikke formålsbestemt kratområde. En placering hér ville tilgodese hensynet til, at 

hundeluftningsarealet ikke ville genere almindelige besøgende, brugere og picnic-gæster for 

oplevelsen af natur på fælleden, samtidig med at placeringen ville tilgodese let adgang ad stien fra 

Artillerivej lige Nord for Politibygningerne til hundeluftningsarealet og hvor der ved stien 

tilligemed kunne indrettes til cykelparkering. 



 

Andre potentielle grønne områder til indretning med hundeluftsningsfaciliteter er området ud 

mod havnen mellem Islands Brygge Syd (Havnestaden) og Nokken. Her vil der tillige være 

parkeringsplads for biler, hvis hunden transporteres i bil. 

 

3 . Konklusion 

 

Med de senere års udvikling i antallet af indbyggere på Islands Brygge samt nærmeste omegn, er 

der også kommet flere hunde i bydelen. Hunde der har behov for motion og et ordentligt 

hundeliv. 

 

Arbejdsgruppe  fi der det derfor oplagt, at AVLU edvirker til, at ”hu defolket” på Isla ds Brygge 
hjælpes med henvendelse til Københavns Kommune med forslag og oplæg til kommunen om 

indretning med indhegnet friluftsareal til hunde ved Islands Brygge og at indretningen forestås og 

bekostes af kommunen. 

 

Der lægges vægt på, at hundefolket er i front i bestræbelserne på, at få indrettet en 

hundeluftningsfacilitet i området. 


